
 

 

1 

 

 

 

    
 
 
 

 

 
REGIONE PIEMONTE 

 
ENTE DI GESTIONE DELLE AREE PROTETTE DEL PO PIEMONTESE  

 
 

DETERMINAZIONE N. 181                                                               Valenza, 24 giugno 2022 

 
senza impegno di spesa 
 
 

Oggetto 
 

Approvazione dell'utilizzo della graduatoria del concorso pubblico per la 
copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato cat. D, posizione 
economica D1, profilo professionale “Funzionario tecnico - Addetto 
all'espletamento delle procedure di valutazione di incidenza e dei pareri di 
compatibilità ambientale" da parte dell’Ente di gestione delle aree protette del 
Monviso. 

 

Visto l’art. 15 della legge 241 del 07/08/1990, che stabilisce che le amministrazioni pubbliche 
possono sempre concludere tra loro accordi per disciplinare lo svolgimento in collaborazione di 
attività di interesse comune;  
 

richiamata la L.R. 19/2009 e ss. mm. ii. “Testo unico sulla tutela delle aree naturali e della 
biodiversità”, ed in particolare l’art. 31, c. 2bis, che prevede che gli enti di gestione delle aree protette 
attuino forme di collaborazione per l’esercizio associato di funzioni di comune interesse;  
 

Richiamati:  
 
- il Decreto del Presidente dell’Ente di gestione delle aree del Po Piemontese n. 33 del 05/09/2019 
con il quale fu approvata la “Convenzione quadro” in materia di procedure concorsuali per il 
reclutamento del personale degli enti parco regionali piemontesi a cui tutti gli Enti, in precedenza 
citati, hanno aderito; 
 

- la propria Determinazione n. 227 del 27/09/2021 di approvazione del bando di concorso pubblico 
per la copertura di n. 1 posto di a tempo pieno e indeterminato cat. D, posizione economica D1, 
profilo professionale “Funzionario tecnico - Addetto all'espletamento delle procedure di valutazione 
di incidenza e dei pareri di compatibilità ambientale” indetto dall’Ente di gestione delle aree protette 
del Po Piemontese; 
 

- la propria Determinazione n. 84 del 16/03/2022 di approvazione graduatoria finale del bando di 
concorso pubblico per la copertura di n. 1 posto di a tempo pieno e indeterminato cat. D, posizione 
economica D1, profilo professionale “Funzionario tecnico - Addetto all'espletamento delle procedure 
di valutazione di incidenza e dei pareri di compatibilità ambientale” indetto dall’Ente di gestione delle 
aree protette del Po Piemontese 
 

Preso atto della volontà dell’Ente di Gestione Del Monviso (espressa con propria richiesta n. 3013 
del 21 giugno 2022) di attingere alla graduatoria del concorso pubblico, per la copertura di n. 1 posto 



 

 

2 

 

 

cat. D, posizione economica D1, profilo professionale “Funzionario tecnico - Addetto 
all'espletamento delle procedure di valutazione di incidenza e dei pareri di compatibilità ambientale”, 
indetto dall’Ente di gestione delle aree protette del Po Piemontese, per necessità di copertura di 
posti di cui al medesimo profilo, per la durata della vigenza della graduatoria stessa; 
 
Precisato che (come indicato dalla Circolare del Dipartimento Funzione pubblica n. 5/2013, rubricata 
“Utilizzo delle graduatorie per assunzioni a tempo indeterminato”) nel caso di utilizzo di graduatorie 
da parte di altre amministrazioni, l’assunzione avviene previo consenso del vincitore o dell’idoneo e 
l’eventuale rinuncia dell’interessato non determina la decadenza dalla posizione in graduatoria per 
eventuali successivi utilizzi della stessa; 
 

tutto ciò premesso 
 

IL DIRIGENTE 
 
Visti gli articoli 4 del D.lgs. n. 165/2001 (e s.m.i.); 
 
vista la L.R. n. 7 dell'11/4/2001 nonché il regolamento regionale di contabilità approvato con D.P.G.R. 
del 5/12/2001 n. 18/R; 
 
vista la L.R. n. 23 del 28/7/2008 “Disciplina dell’organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza ed il personale”; 
 

visto l’art. 20 della L.R. n. 19/2009 (e s.m.i.); 
 
Considerate le disposizioni normative che disciplinano il reclutamento dei pubblici dipendenti 
regionali;  
 

Vista la richiesta dell’Ente di Gestione del Monviso (espressa con propria richiesta n. 3013 del 21 
giugno 2022);  
 
Visto lo schema di “Accordo per l’utilizzo della graduatoria del concorso pubblico per la copertura di 
n. 1 posto cat. D, posizione economica D1, profilo professionale “Funzionario tecnico - Addetto 
all'espletamento delle procedure di valutazione di incidenza e dei pareri di compatibilità ambientale”, 
indetto dall’E.G.A.P. Po Piemontese, che si allega alla presente per farne parte integrante e 
sostanziale, predisposto rispettivamente per l’Ente di Gestione del Po Piemontese e l’Ente di 
gestione del Monviso;  
 
Dato atto che gli accordi di cui trattasi si inseriscono all’interno di un più ampio ambito di 
cooperazione per l’esercizio di attività di comune interesse tra Enti gestori di aree protette regionali;  

 
 

DETERMINA 
 

1. di autorizzare l’Ente di Gestione del Monviso ad attingere dalla graduatoria del concorso 
pubblico, per la copertura di n. n. 1 posto cat. D, posizione economica D1, profilo professionale 
“Funzionario tecnico - Addetto all'espletamento delle procedure di valutazione di incidenza e dei 
pareri di compatibilità ambientale”, indetto dall’Ente di gestione delle aree protette del Po 

Piemontese per eventuali necessità di coperture di posti di cui al medesimo profilo, sia a 
tempo indeterminato che a tempo determinato, per la durata della vigenza della graduatoria 
stessa, mediante sottoscrizione di apposito accordo; 

 

2. di approvare lo schema di “Accordo per l’utilizzo della graduatoria del concorso pubblico per 
la copertura di n. 1 posto cat. D, posizione economica D1, profilo professionale “Funzionario 
tecnico - Addetto all'espletamento delle procedure di valutazione di incidenza e dei pareri di 



 

 

3 

 

 

compatibilità ambientale”, indetto dall’Ente di gestione delle aree protette del Po Piemontese, 
che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

 

3. di trasmettere copia della presente determinazione e copia dell’accordo sottoscritto dal 
Direttore dell’E.G.A.P. del Po Piemontese all’Ente di Gestione del Monviso, per la 
sottoscrizione di competenza; 

 

4. di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio dell’Ente di gestione delle Aree 
protette del Po Piemontese (www.parcopopiemontese.it/albo.php), nonché sul sito 
istituzionale dell’Ente di gestione nella sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di 
concorso” ai sensi dell’art. 23 del D.lgs. n. 33/2013 e s.m.i.  

 
 
La presente determinazione dirigenziale sarà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente-Parco, sul sito 
istituzionale www.parcopopiemontese.it  
 

    
   
     IL DIRETTORE ad interim  

    DANIELE PIAZZA 
 

              Sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 

 
 

Allegati: Accordo per l’utilizzo della graduatoria del concorso pubblico per la copertura di n. 1 posto 
cat. D, posizione economica D1, profilo professionale “Funzionario tecnico. 
 
 
 
copia conforme all’originale IL DIRETTORE ad interim IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
per uso amministrativo        DANIELE PIAZZA               CLAUDIA LEONE 
 
Valenza,   ………………..…………..  ..……………………………………..… 
 

http://www.parcopopiemontese.it/

